pore máxime vigébat, Mónachi  
hábitum induens, tanto pietatis  
ardore divinæ Majestati deser-  
viébat, ut a sanctis ejusdem  
cœnobii Pátribus Prior sit élé-  
ctus. Sed divina providentia ma-  
jóra de eo disponente in salutem  
plurimorum, Cluniaco eductus  
Hildebrändus, Abbas primum  
monastérii sancti Pauli extra  
muros Urbis electus, ac post-  
modum Românæ Ecclesiæ Car-  
dinális creátus, sub Summis  
Pontificib⁹, Leóne Nono, Vi-  
ctore Secundo, Stéphano Nono,  
Nicolao Secundo, et Alexándro  
Secundo, præcipuis munéribus  
et legationibus perfunctus est,  
sanctissimi et purissimi consili  
vir a beato Petro Damião nun-  
cupatus. A Victore Iapa Secundo  
Legatus a latere in Galliam mis-  
sus, Lugduni Episcopum si-  
moniaca labo intectum ad sui  
criminis confessionem miraculo  
adégit. Berengárium in Concilio  
Turonensi ad iteratam hæresis  
abjurationem cōpulit. Cadolai  
quoque schisma sua virtute  
compréssit.

R. Invéni David.

Lectio v.

**M**ORTUO Alexándro Secundo,  
invitus et mœrens unâni-  
mum consensu, décimo Kal-  
lendas Maji, anno Christi mil-  
lésimo septuagésimo tertio,  
Summus Póntifex electus, sicut  
sol effulsa in domo Dei: nam  
potens opere et sermone, ecclesiasticæ discipline reparandæ,  
fidei propagandæ, libertati Ecclæsie restituendæ, extirpandis  
erróribus et corruptélis tanto  
stúdio incubuit, ut ex Apostol-  
orum ætate nullus Pontificum  
fuisse tradatur, qui majores  
pro Ecclæsia Dei labores, mo-  
lestiasque pertulerit, aut qui  
pro ejus libertate acrius pugna-  
verit. Aliquot Provincias a simoni-  
aca labo expurgavit. Contra  
Henrici Imperatóris impios co-  
natus fortis per omnia athlēta  
impavidus permansit, seque  
pro muro domui Israel pónere

non tñmuit, ac eñdem Henricum, in profundum malorum prolapsum, fideliūm communione, regnóque privavit, atque subditos populos fide ei data liberavit.

R. Posui adjutórium.

Lectio vii.

**I**ux Missarum solémnia perageret, visa est viris piis columba et cœlo delapsa húmero ejus dextro insidens alia extensis caput ejus velare: quo significatum est, Spíritus sancti afflátu, non humanae prudéntiae rationibus ipsum duci in Ecclesiæ régimine. Cum ab iniqui Henrici exércitu Romæ gravi ob sídione premeretur, excitatum ab hóstibus incéndium signo crucis extinxit. De ejus manu tandem a Robérto Guiscárdo Duce Northmánnō eréptus, Cas-sinum se cónstulit: atque inde Salérnum ad dedicandam Ecclesiām sancti Matthei Apóstoli conténdit. Cum aliquando in ea civitate sermónen habuisset ad pòpulum, aerumnis confectus in morbum incidit, quo se interitum præscivit. Postréma morientis Gregorii verba fuere: Diléxi justitiam, et odívi ini-quitatem, propterea mórior in exilio. Innumerabilia sunt quæ vel fôrtiter sustinuit, vel multis coactis in Urbe Synodis sapién-ter constituit, vir vere sanctus, criminum vindex, et acérrimus Ecclesiæ défensor. Exäctis itaque in Pontificatu annis duó-decim, migravit in cœlum, anno salutis millésimo octogésimo quinto, plúribus in vita et post mortem miraculis clarus; ejusque sacrum corpus in Cathédrali Basílica Salernitána est honorifice cónditum.